



سیداحمد هاشمی اسنکا

نیروی مردمی بسیج و جهادگران نشان داده‌اند که همیشه و بخصوص در شرایط خاص و سخت آماده خدمات‌رسانی به هموطنان هستند. از سیل و زلزله‌ها گرفته تا محرومیت‌زادایی و حلاله مار در اغذاع گر و نایی، این موضوع بیه خوبی شده است.
مشهود است. هفته بسیج از فردا جمعه آغاز می‌شود و بر همین اساس تمام استان‌ها بر نامه‌های ویژه‌ای را برای گرامیداشت **این هفته آماده کرده‌اند** و در همین راستا سمنانی‌ها هم با برنامه‌ریزی برای اجرای **۵۱۳** برنامه، هفته‌ای پربار پیش‌رو دارند.

■ ■ ■

چهل و یکمین سالگرد تشکیل بسیج مستضعفین فرصت مغتنی است تا مروری بر فعالیت‌های این نیروی مردمی صورت گیرد. در طول ۴۰ سال گذشته بسیج در هر حوزه‌ای که ورود کرده موفق بوده و دلیل این موفقیت مبانی اعتقادی میلیون‌ها انسانی است که در آن فعالیت می‌کنند.
فرمانده سپاه قائم آل محمد (عج) استان سمنان با اشاره به برنامه‌های هفته بسیج از اجرای **۵۱۳** عنوان برنامه خبر داده و می‌گوید: «یکی از ویژگی‌های این منحصربه فرد بسیج، جهادی بودن و پویایی و انعطاف پذیری آن است که در همیشه موتور محرک نظام در صحنه‌های مختلف بوده است.»

سردار حمید دامغانی با بیان اینکه امروز به دنبال ایجاد قرارگاه‌های محلمدای هستمیک که بسیج در این قرارگاه‌ها ظرفیت‌های نهدادهای مردمی به نحو احسن در جهت حل مشکلات مردم استفاده می‌کند، ادامه می‌دهد: «رویکرد ما در موضوع علمی مسئله محوری است و در خصوص حمایت از طرح‌های نتخبگان تاکنون ۲۰۰ طرح برای پیگیری ارسال شده است.» این مسئول با اشاره به آغاز هفته بسیج می‌گوید: «در هفته بسیج امسال با توجه به شیوع کرونا بیشتر برنامه‌ها در بستر فضای مجازی است و ۵۱۳ عنوان برنامه و ۴۲۶ فعالیت برنامه‌ریزی شده که در استان اجرا می‌شود.»

وی ادامه می‌دهد: «۲۱ برنامه رادیویی و ۱۵ برنامه در سیمایی مرکز سمنان برنامه‌ریزی شده و جشنواره فضا آرایی محله و اختتامیه جشنواره‌هایی مانند سرو سرخ نیز در هفته بسیج بر گزار می‌شود.» این مسئول تصریح می‌کند: «۲۵ پوشش در فضای مجازی و ۱۰ یادواره شهدای استانی در هفته بسیج همزمان با پیش‌بینی شده و بیش از ۵۰ مسابقه فرهنگی نیز در فضای مجازی بر گزار می‌شود و راهاندازی میز خدمت مجازی و اجرای رزمایش مواصلات بر برنامه‌های دیگر در هفته بسیج در سطح استان است.»
فرمانده سپاه قائم آل محمد(عج) استان سمنان می‌گوید: «توزیع ۵۰۰ سری چغیزیر به در بین نیازمندان و اعزام گروه‌های جهادی دامپزشکی و طرح جهادی کلاس خدمت ویژه دانش آموزان کمبر خوردار در هفته بسیج انجام می‌شود.»

وی می‌افزاید: «تجلیل از پیشکوتان بسیجی و افتتاح مرکز ترویج سبک ایرانی اسلامی نیز در هفته بسیج انجام می‌شود.» سردار مغانی با تأکید بر اینکه بیش از ۸۰۰ دقیقه برنامه رسانه‌ای برای پخش از صداوسیما ی مرکز سمنان در هفته بسیج برنامه‌ریزی شده که در این هفته پخش می‌شود، تصریح می‌کند: «در قالب جشنواره آینده روشن تجربه گروه جهادی در مواجهه با موضوعات مختلف مثل کرونا جمع آوری می‌شود و تاکنون ۱۵۰ فعالیت در این خصوص ثبت شده است.»

به گفته این مسئول، در حوزه تحکیم خانواده در یک سال گذشته ۱۰۸ کارگاه آموزشی و ۸۱۲ کارگاه در حوزه مبارزه با اعتیاد بر گزار شده است. فرمانده سپاه قائم آل محمد(عج) استان سمنان می‌گوید: «در یک سال گذشته برنامه‌های متعددی مانند جشنواره سرو سپید، جشنواره سرو سرخ، جشنواره قیلم مقاومت و جشنواره شعر بسیج در حوزه کارهای فرهنگی و هنری بر گزار شده است.»

وی ادامه می‌دهد: «۸۴ پروژه عمرانی با ظرفیت مردمی در محله‌های اسلامی استان انجام شده و با فعالیت کارگاه جهش تولید برای ۱۵۰۰ نفر تثبیت اشتغال صورت گرفته است. همچنین در سمنان تاکنون ۴۲۸ صندوق قرض الحسنه و ۲۲ تعاونی شکل گرفته که ۲۰۹۸ شغل جدید نیز ایجاد کرده‌اند.»

سردار دامغانی با بیان اینکه ۱۴ میلیارد تومان به صورت نقدی و اعتبارات در حوزه پروژه‌های عمرانی هزینه شده است، به فعالیت‌ها در خصوص رزمایش مواصلات و همدلی اشاره کرده و می‌گوید: «۲۸۰ رأس دام سبک و سنگین ذبح و در بین نیازمندان توزیع شد و ۱۸۰ هزار بسته معیشتی و یک میلیون و ۴۲۶ قم کالای بهداشتی نیز در بین نیازمندان استان توزیع شده است.»

به گفته فرمانده سپاه قائم آل محمد(عج) استان سمنان، ۱۲ هزار بسته آموزشی و ۳ میلیارد تومان اقلام کمک آموزشی، ۶۶ سری لوازم منزل و ۱۵ هزار بسته فرهنگی نیز در بین نیازمندان توزیع شده است. وی می‌گوید: «۸۹۷ هزار پرس غذای گرم و بیش از یک میلیون قرص نان و بیش از ۵ میلیارد تومان کمک نقدی در بین نیازمندان استان توزیع شده است.»

بهره‌برداری از ۷۳ طرح عمرانی در مناطق محروم همدان به همت بسیجیان

فرمانده سپاه انصارالحسین(ع) استان همدان از بهره‌برداری از ۷۳ طرح عمرانی در مناطق محروم استان همدان با هفته همزمان با هفته بسیج خبر داد. سردار مظاهر مجیدی، فرمانده سپاه انصارالحسین(ع) استان همدان گفت: همزمان با هفته مبارک بسیج ۷۳ طرح عمرانی در مناطق محروم و کم‌برخوردار به بهره‌برداری می‌رسد که ساخت و بازسازی ۵۱ واحد مسکونی برای محرومان، بازسازی ۱۲ مدرسه، دودهنه پل و ۱۰ کیلومتر اصلاح و بهسازی راه عشایری از جمله طرح‌های امسال است. وی افزود: با راه‌اندازی ۶۶ صندوق قرض‌الحسنه که با هدف کمک به رونق تولید ایجاد اشتغال‌های کوچک ایجاد شده‌اند مردم و بسیجیان با ۸ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری، برای ۲ هزار و ۵۶۶ نفر اشتغال ایجاد کرده‌اند. فرمانده سوم انصارالحسین(ع) استان همدان با بیان اینکه هفته بسیج از اول آذر، آغاز می‌شود، ادامه داد: امسال بخاطر شیوع کرونا بر نامه‌های هفته بسیج بیشتر با بهره‌گیری از فضای مجازی اجرا می‌شود. سردار مجیدی همچنین به توزیع ۲۱۸ هزار بسته معیشتی با کمک دستگاه‌های مختلف، خیران، ستاد اجرایی فرمان امام، سپاه و بسیج و قشرهای مختلف مردمی گفت: ارزش ریلی کمک‌های مؤمنانه توزیع شده در شرایط کرونایی استان همدان به بیش از ۸۷ میلیارد تومان رسید. وی با اشاره به اوج خزنده و خطرناک کرونا در شرایط فعلی از اجرای طرحی با عنوان «هر پایگاه بسیج، یک پایگاه سلامت» با همکاری و مشارکت دانشگاه علوم پزشکی خیرداد و گفت: این طرح از اول آذر، با تشکیل گروه‌های ۱۵ نفری مستشکل از یک پزشک، چهار پرستار و ۱۰ بهورز بسیجی آغاز می‌شود.

بنج‌شنبه ۲۹ آبان ۱۳۹۹ | ۲۳ رجب‌الثنائی ۱۴۴۲

سروش شهرستان ۸۸۹۹۸۴۱

سپاه‌استان مرکزی یک هزار و ۵۰۰برنامه در هفته بسیج بر گزار می‌کند

ک **مرکزی** **به مناسبت** گرامیداشت هفته بسیج برگزاری بیش از یک هزار و ۵۰۰ برنامه در استان مرکزی پیش‌بینی شده‌است. محمدرضا عسگری جانشین فرمانده سپاه روح‌الله استان مرکزی با اشاره به برگزاری یک هزار و ۵۰۰ برنامه در گرامیداشت هفته بسیج گفت: گرامیداشت هفته بسیج از ۳۰ مهر ماه لغایت شش آذر ماه آغاز و اولویت برگزاری این برنامه‌ها در فضای مجازی و توجه به رعایت پروتکل‌های بهداشتی است. وی افزود: ۶۰ عنوان برنامه اصلی در نواحی و پایگاه‌های مختلف بسیج برگزار می‌شود که از جمله این برنامه‌ها می‌توان به گلباران قبور مطهر شهدا، دیدار نمایندگان بسیجی با انمه جمعه، حضور در نماز جمعه، کمک‌های مؤمنانه، طرح رایگان معاینه و اعزام گروه‌های پزشکی، آغاز پوشش سلیمانی‌ها، تقدیر از منتخبین جشنواره مالک‌اشتر، فعال کردن گشت رضویون، … اشاره کرد. جانشین فرمانده سپاه روح‌الله استان مرکزی با اشاره به برگزاری پروژه عمرانی محرومیت‌زادایی در هفته بسیج تصریح کرد: عمده این پروژه‌ها شامل پنج طرح

برگزاری **۱۲۰ عنوان برنامه در ابهر به مناسبت هفته بسیج**
زنجیان فرمانده سپاه ناحیه ابهر از تاجیه ابهر از عنوان برنامه همزمان با هفته بسیج ۱۲۰ عنوان برنامه در این شهرستان خبر داد. سرهنگ محسن احمدی تبار فرمانده سپاه ناحیه ابهر در نشست خبری که به مناسبت هفته بسیج بر گزار شد، گفت: چهل و یکمین سالگرد تأسیس بسیج با شعار محوری بسیج، پیش‌رو خدمت امیدآفرین همراه خواهد بود.

وی با بیان اینکه همزمان با هفته بسیج ۱۲۰ عنوان برنامه در ابهر بر گزار می‌شود، خاطرنشان کرد: از برنامه‌های شاخص این ایام می‌توان به فضاسازی و تبلیغات، برگزاری مسابقات، نشست‌های روشنگری، دیدار با انمه جمعه شهرهای ابهر، هیدج و صائین قلعه، نواختن رنگ بسیج در سامانه شاد، افتتاح منبع آب روستای آغور، دیدار با خانواده شهدا، نشست مجازی با موضوع الگوی زن مسلمان، برگزاری حلقات صالحین، تجلیل از بسیجیان نمونه، پخش سراسری بیابات رهبر معظم انقلاب از رسانه‌ها، غبارروبی مزار شهدا و برگزاری کمک مؤمنانه اشاره کرد.

۲۰ هزار کارمند خراسان شمالی حامی ایتمام شدند

خ **خراسان‌شمالی** **سه‌میه خراسان شمالی در طرح** حمایت کارمندان از ایتمام و کودکان نیازمند، جذب ۲۰ هزار و ۱۸۰ حامی است. استاندار خراسان‌شمالی در نشست پوشش حمایت کارمندان از ایتمام و کودکان نیازمند گفت: بیش از ۲۰ هزار کارمند در استان وجود دارد که طبق برنامه زمان‌بندی شده سهمیه هر یک از ادارات برای تحت پوشش قرار دادن این ایتمام مشخص می‌شود. محمدعلی شجاعی اجرای طرح فوق ران ایتمام بسیج عمومی دانست و افزود: سهمیه هر یک از ادارات به فرمانداری‌ها ابلاغ شود. اله‌پار مدیرکل کمیته امداد (اماره)، استان هم، با بیان اینکه سهمیه خراسان‌شمالی در این طرح جذب ۲۰ هزار و ۱۸۰ حامی است گفت: در این طرح پیش‌بینی شده ۶ هزار و ۵۱۰ کارمند به عنوان حامی استان ثبت‌نام کنند و سهمیه استان از صنوف و دیگر اقشار جامعه جذب شوند. تاکنون ۹۰۰ کارمند فرزند معنوی خود را انتخاب و زیر پوشش قرار داده‌اند.

اصفهان **آیین افتتاح پروژه کنارگذر شرق اصفهان امروز پنج‌شنبه ۲۹ آبان ماه با حضور «رئیس‌جمهور» به صورت ویدئو کنفرانس بر گزار می‌شود.** علیرضا قاری‌قرآن مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان با بیان اینکه کنارگذر شرق اصفهان، شریانی مهم که ترافیک و آلودگی هوا را کاهش می‌دهد، گفت: ورود روزانه حدود ۸۰ هزار وسیله نقلیه از مسیرهای تهران، کاشان، نطنز، قم و دلچینا به اصفهان، بار سنگین ترافیک به شمال این کانشتر تحمیل می‌کند که به لطف خدا این معضل با بهره‌برداری آزاد راه کنارگذر شرق اصفهان مرتفع می‌شود. وی افزود: این آزادراه، با قطع جاده اصفهان-اردستان و عبور به سمت بزرگراه اصفهان- تاینین در غرب و سپس منطقه باغ رضوان به سمت جنوب می‌رود و پس

سامانه هوشمند «دکتر کلیک» در ایلام راه‌اندازی می‌شود
ایلام **سامانه‌هوشمند «دکتر کلیک»** مطب پزشکی راه‌اندازی می‌شود. سیدسجاد موسوی مدیرعامل شرکت هزاره سوم زاگرس با بیان اینکه عدم حضور افراد و تجمع آنها در محیط‌های بسته می‌تواند تأثیر بسزایی در شکست این ویروس منجوس داشته باشد، گفت: با ساخت سامانه هوشمند «دکتر کلیک» که در مراحل پایلی و تست می‌باشد می‌توان تاحدزادایی حضور بیماران را مدبر طب‌های پزشکان کاهش داد. وی با اشاره به اینکه سامانه‌های مشابهی در کشور وجود دارد اما هیچ کدام جامعیت «دکتر کلیک» را ندارد، افزود: این سامانه توسط مهندسی‌ن نرم‌افزار ایلامی ساخته شده است و تمام احتیاجات و نیازهای یک بیمار در آن تعبیه شده است. موسوی ضمن تأکید بر اینکه با استفاده از این سامانه، ارائه خدمات پزشکی در سطح استان بسیار تسهیل و تسریع داده می‌شود، خاطر نشان کرد: مکاتیزه نمودن نوبت‌دهی مطب پزشکان و درمانگاه‌ها جهت جلوگیری و تجمع و کاهش مراجعات، مکان‌فعال نمودن پرداخت حق ویزیت آنلاین، زرو وقت بدون ثبت نام، اطلاع‌رسانی پیامکی، امکان لغو نوبت زرو شده از همین ترمینر ویژگی‌های این سامانه است.

ایپراد

طرح پوشش اهدای خون بسیجیان یزد در هفته بسیج اجرا می‌شود

ک **یزد** **مدیرکل انتقال خون استان یزد از آغاز طرح پوشش اهدای خون بسیجیان به شیوه «هر هفته یک حوزه» در راستای تحقق شعار کمک مؤمنانه در هفته بسیج خبر داد.** دکتر نفی تقوایی مدیرکل انتقال خون استان یزد در نشست با معاون بسیج سازندگی سپاه العنبر یزد با اشاره به حیاتی بودن سازمان انتقال خون و ارائه محصولات نوین انتقال خون و میزان سلامت خون، گفت: اهداکنندگان سرمایه‌های انتقال خون هستند و مردم دارالعیاده استقبال خوبی از اهدای خون دارند. وی با اشاره به شرایط خاص پیش آمده در کشور و استان، افزود: با توجه به کاهش اهدنای خون به علت شیوع ویروس کرونا، از تمام اقشار جامعه مخصوصاً بسیجیان استان دعوت می‌کنیم در قالب این پوشش برای تأمین خون سالم برای بیماران، این اداره کل را یاری کنند. مدیرکل انتقال خون استان یزد ادامه داد: در طرح پوشش اهدای خون بسیجیان که با همکاری و هماهنگی بسیج و انتقال خون از هفته بسیج آغاز خواهد شد، انتظار می‌رود در هر هفته یکی از حوزه‌های بسیج یزد برای اهدای خون

ک **هرمزگان** **بسیجیان سپاه امام سجاد(ع) هرمزگان** **ی**ا توجه به وضعیت کرونایی، از ابتدای سال جاری تاکنون افزون بر ۲ میلیون عدد ماسک را تولید و بین اقشار آسیب‌پذیر استان توزیع کرده‌اند. سرهنگ هدایت‌الله امیری جانشین فرمانده سپاه امام سجاد(ع) هرمزگان با اشاره به توزیع ۲ میلیون عدد ماسک بین اقشار آسیب‌پذیر استان گفت: سپاه هر مزگان بعد از شیوع ویروس کرونا برای تولید ماسک مورد نیاز مردم، بیش از ۸۰ کارگاه کوچک و خانگی در استان راه‌اندازی کرده و در حال حاضر روزانه ۱۲ هزار ماسک در این کارگاه‌ها تولید و توزیع می‌شود. وی افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون همچنین حدود ۲۴۰ هزار بسته معیشتی با هزینه‌ای افزون بر ۷۲۰ میلیارد ریال از محل مشارکت سپاه، خیران و دستگاه‌های حمایتی تهیه و در اختیار افراد آسیب‌دیده قرار داده شد. جانشین فرمانده سپاه هرمزگان گفت: در هفته بسیج نرسی مان بر این است که در مرحله جدید کمک‌های مؤمنانه ۵۰ هزار بسته معیشتی با همکاری و مشارکت دیگر دستگاه‌های استان تهیه و در اختیار اقشار آسیب‌پذیر قرار گیرد.

توزیع ۳۰ بسته معیشتی در بادواره شهید زین‌الدین و شهدای قم

ک **قم** **همزمان با فرار سیدن سالروز شهادت شهید مهدی زین‌الدین مراسم توزیع ۳۰ هزار بسته معیشتی به یاد این شهید والا مقام و ۶۰۹ بسته‌شنبه همزمان با ۲۷ سالروز شهادت شهید مهدی زین‌الدین و ۶۰۹۰ شهید استان قم، بسته‌بندی و توزیع ۳۰ هزار بسته کمک مؤمنانه که برای هر بسته ۴۰ تومان هزینه شده است به همت کنگره شهدای قم در صلیی قدس قم انجام شد.** این مراسم که سردار سید محمدتقی شاجرغرافی فرمانده سپاه امام علی بن ابیطالب(ع)، سردار محمود میر قیضی فرمانده انتظامی استان قم، احمد حاج‌زاده دبیر کنگره ملی شهدای استان قم، سرهنگ امیر جعفری فرمانده ناحیه ویژه بسیج مقاومت استان قم و برخی از خانواده‌ها شهیدان در این مراسم حضور داشتند. این در حالی است که همزمان با سالروز شهادت شهید زین‌الدین، به عدد شهدای استان قم ۶ هزار بسته معیشتی به نمایش در آمد.

رئیس‌جمهور ۶۳ کیلومتر از آزادراه کنارگذر شرق اصفهان را افتتاح می‌کند

از کیلومتر ۲۹ تا ۶۳، مساحت بالغ بر ۳۴ کیلومتر را در بر گرفته که از جاده اردستان شروع می‌شود و تا جاده تاینین- اصفهان ادامه دارد. قاری‌قرآن خاطر نشان کرد: قطعات یک و دو با مشارکت صندوق باننشستگی در سال ۹۵ با مبلغ اولیه ۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال آغاز شد که در مجموع به طول ۶۳ کیلومتر تکمیل شده و به زودی افتتاح می‌شود. وی بیان کرد: قرارداد مشارکت قطعه سوم به طول ۳۰ کیلومتر با بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار در دی‌ماه سال ۹۸ با سازمان همیاری شهرداری‌های استان اصفهان امادله شده است. مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان افزود: تعداد ابنیه قطعه سوم به دلیل نزدیکی به مناطق شهری، کشاورزی و صنعتی از بقیه قطعات بیشتر است و تقاطع بزرگ با راه‌آهن اصفهان، زاینده‌رود و شهر جدید بهارستان در این قطعه وجود دارد.

پنجمین بخش کووید ۱۹ در بندرعباس راه‌اندازی شد
هرمزگان **باشیوع موج‌سوم کرونا در استان** **هرمزگان و افزایش میزان موارد ابتلا، پنجمین بخش کووید ۱۹ با ظرفیت ۱۷ تخت در بیمارستان شهید محمدصی بندرعباس راه‌اندازی شد.** دکتر محمد تمدن‌دار رئیس مجتمع آموزشی، پژوهشی و درمانی پیامبر اعظم(ص) هرمزگان گفت: پیش از این دو بخش ای‌سی‌یو و کووید و دو بخش بستری کووید در حال خدمت‌رسانی

به بیماران با تشخیص کرونا بود که با توجه به افزایش موارد ابتلا پنجمین بخش کووید مجدداً راه‌اندازی شد. وی در ادامه یادآور شد در زمان پیک کروناتعداد ۱۰ بخش کووید ۱۹ شامل هفت بخش بستری، سه بخش ای‌سی‌یو، به هزاره اورژانس در زمینه خدمت‌رسانی به این بیماران فعال بود که در اوج پیک تعداد بیماران بستری با تشخیص کرونابه ۳۲۰ بیمار هم رسید بعد از آن با رعایت اصول بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی این میزان به ۳۸ بیمار بستری کاهش یافت. رئیس مجتمع آموزشی، پژوهشی و درمانی پیامبر اعظم(ص) بندرعباس خاطر نشان کرد: در حال حاضر تعداد بیماران بستری با تشخیص کرونا در این بیمارستان به ۸۰ بیمار رسیده که نشان از افزایش موارد مبتلا به این بیماری است.

ک **یزد**

بسیجیان بارعبایت دستورالعمل‌های بهداشتی در مراکز انتقال خون فراموش کرد. سرهنگ «محمد صادقی» معاون بسیج سازندگی سپاه العنبر یزد نیز با اشاره به گرامیداشت هفته بسیج، گفت: با پتانسیل موجود در بسیج، آمادگی داریم تا با اجرای طرح پوشش اهدای خون بسیجیان «هر بیماران کمک‌نماییم حجت‌الاسلام‌میرحسینی، مسئول قرارگاه جهادگران سلامت باقی هم گفت: در حال حاضر در چند حوزه خدمات، فرهنگی، رسانه، مالی، پشتیبانی و طبیی خدمت‌گذار مردم و کادر درمان هستیم. وی افزود: در بخش‌های تأسیسات، رختشویی خانه، بخش مشترک و بخش‌های ای‌سی‌یو و سی‌یو، هشت نفر از نیروهای جهادی و طلاب در قالب گروه خدمات و در سه شیفت به‌صورت روزانه فعالیت دارند. مسئول قرارگاه جهادگران سلامت باقی ادامه داد: تیم پشتیبانی هم با همت برادران و خواهران دانشجو، دانشجویی، دانش‌آموزان و کادر خدمات سبب، جای ماسا، دم نوش آویشن و آب جوش عسل الیپمورا تهیه و توزیع می‌کنند.

ک **هرمزگان** **بسیجیان سپاه امام سجاد(ع) هرمزگان** **ی**ا توجه به وضعیت کرونایی، از ابتدای سال جاری تاکنون افزون بر ۲ میلیون عدد ماسک را تولید و بین اقشار آسیب‌پذیر استان توزیع کرده‌اند. سرهنگ هدایت‌الله امیری جانشین فرمانده سپاه امام سجاد(ع) هرمزگان با اشاره به توزیع ۲ میلیون عدد ماسک بین اقشار آسیب‌پذیر استان گفت: سپاه هر مزگان بعد از شیوع ویروس کرونا برای تولید ماسک مورد نیاز مردم، بیش از ۸۰ کارگاه کوچک و خانگی در استان راه‌اندازی کرده و در حال حاضر روزانه ۱۲ هزار ماسک در این کارگاه‌ها تولید و توزیع می‌شود. وی افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون همچنین حدود ۲۴۰ هزار بسته معیشتی با هزینه‌ای افزون بر ۷۲۰ میلیارد ریال از محل مشارکت سپاه، خیران و دستگاه‌های حمایتی تهیه و در اختیار افراد آسیب‌دیده قرار داده شد. جانشین فرمانده سپاه هرمزگان گفت: در هفته بسیج نرسی سعی مان بر این است که در مرحله جدید کمک‌های مؤمنانه ۵۰ هزار بسته معیشتی با همکاری و مشارکت دیگر دستگاه‌های استان تهیه و در اختیار اقشار آسیب‌پذیر قرار گیرد.

گزارش

سجاد مرسلی



«چرخ برکت» با نوآوری و کارآفرینی در صنعت پوشاک استان‌های ایران

طراحان وایده پردازان، چرخ صنعت پوشاک کشور را به حرکت در می‌آورند

بعد از تأکیدات مقام معظم رهبری در مورد توجه مسئولان به صنعت پوشاک و کفش کشور بود که بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام به فکر ورود به این عرصه و ایجاد تحول در این بازار شد. به همین خاطر با تعریف «چرخ برکت» فراخوانی را برای جذب و حمایت از ایده‌ها و طرح‌های هموطنان در هر جایگاهی که بودند را در دستور کار قرار داد. حالا به گفته مسئول «چرخ برکت» ۳۸۷ طرح و ایده به این رویداد و به عنوان بزرگ‌ترین رویداد نوآوری – کارآفرینی صنعت پوشاک ارسال شده که از میان آنها ۱۶۷ طرح برگزیده و با طی کردن دوره توانمندسازی آماده‌نهایی و اجرایی شدن قرار دارند.

■ ■ ■

وضعیت پوشاک اصلاً خوب نیست و براساس آمارهای رسمی، سالانه فقط در این بازار حدود ۷۰ هزار میلیارد تومان جنس قاچاق وارد کشور می‌شود. البته آمارهای غیر رسمی این رقم را تا ۱۰ برابر می‌دانند اما هر چه هست، پوشاک قاچاق چرخ‌های تولیدکنندگان داخلی را از حرکت انداخته و فقط با یک اراده و برنامه مدون می‌شود دوباره کار قاگاه‌ها را روشن کرد. در همین اسبان بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام رویدادی به نام «چرخ برکت» را به راه انداخته تا کمکی در به راه انداختن دوباره چرخ‌های خیاطی در استان‌های مختلف ایران باشد.

در همین رابطه میرسامان پیشوایی مسئول «چرخ برکت» با اشاره به برگزاری دوره توانمندسازی تیم‌های برگزیده در ارزیابی اولیه رویداد چرخ برکت گفت: ۳۸۷ طرح و ایده از سوی اعضای هیئت علمی، استارت‌آپ‌ها و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی و دست‌اندر کاران صنعت پوشاک به رویداد چرخ برکت به عنوان بزرگ‌ترین رویداد نوآوری – کارآفرینی در صنعت پوشاک کشور ارسال شد که پس از ارزیابی‌های اولیه، ۱۶۷ طرح پذیرفته شد. وی افزود: این طرح‌ها مربوط به بخش‌های مختلف زنجیره صنعت پوشاک از تولید نخ و پشم گرفته تا توزیع البسه می‌شود. همچنین برخی از طرح‌های رسیده به شکل تخصصی البسه کودک، مشاغل و کسب و کارها را مدنظر قرار داده‌اند.

مسئول رویداد چرخ برکت تصریح کرد: نوآوری و توانایی کارآفرینی از جمله معیارهای اصلی در پذیرش طرح‌ها و ایده‌های رسیده به این رویداد است. پیشوایی دربارهٔ دوره توانمندسازی تیم‌های برگزیده نیز تصریح کرد: این دوره برای صاحبان ایده‌ها و طرح‌های برگزیده در دو سر فصل آموزش با محوریت کسب و کار و آموزش با محوریت مشکلات صنعت پوشاک برگزار می‌شود. وی خاطر نشان کرد: اعضای هیئت علمی دانشگاه علم و صنعت، چهارپهای شناخته شده انتحاجیه پوشاک، صنعت مد و داوران جشنواره فجر از جمله مدرسان در این دوره آموزشی هستند. مسئول چرخ برکت با اشاره به موفقیت‌های رویداد چرخ برکت، رویداد ملی گفت: استقبال خوبی طراحان و ایده‌پردازان از رویداد چرخ برکت حتی پس از پایان مهلت ارسال طرح‌ها، باعث شده است تا به شکل بلندمدت به این رویداد نگاه کنیم.

پیشوایی افزود: طرح‌ها و ایده‌های فراوانی از سراسر کشور به این رویداد ارائه شده‌است اما استان‌های تهران، بوشهر، خوزستان و سیستان و بلوچستان بیشترین استقبال را از فراخوان چرخ برکت داشته‌اند. مسئول چرخ برکت از تقسیم‌بندی طرح‌های رسیده به دو دسته نوآورانه و کارآفرینانه بیان کرد: جامع دانشگاهی شامل اعضای هیئت علمی، فارغ‌التحصیلان و استارت‌آپ‌ها مشارکت فعالی در ارائه ایده‌ها به رویداد چرخ برکت داشته‌اند. همچنین طرح‌هایی نیز از سوی دست‌اندر کاران صنعت پوشاک به این رویداد ارائه شده‌است. پیشوایی ادامه داد: پس از پایان دوره توانمندسازی، برگزیدگان در مرحله بعدی طرح‌های کسب و کار خود را توسعه‌دهنده می‌کنند. این طرح‌ها ارزیابی و به برگزیدگان جهت تسهیلات مالی و غیرمالی بنیاد برکت و سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی تعلق می‌گیرد. وی با تأکید بر این‌که هیچ محدودیتی در پذیرش طرح‌های کسب و کار برگزیده شده نیست، عنوان کرد: با توجه به طرح‌هایی که در رقابت شده است، تحقق ۱۰۰ درصدی تولید ۵ میلیون دست پوشاک و ۲ هزار شغل به عنوان اهداف رویداد ملی چرخ برکت نه تنها دور از انتظار نیست، که حتی پیش‌بینی می‌کنیم بیشتر از برآوردهای اولیه هم باشد.

مسئول چرخ برکت در تشریح مراحل دیگر این رویداد اظهار داشت: آخرین مهلت دریافت طرح‌های کسب و کار پنج آذر است و این طرح‌ها تا ۱۰ آذر ارزیابی و نتایج نهایی اعلام می‌شود. ۳۰ آذر نیز به عنوان پایان مسیر رویداد ملی چرخ برکت در نظر گرفته شده که در این مرحله، طرح‌های برگزیده وارد فاز عملیاتی خواهند شد.

■ **پتانسیل بالای استان‌ها برای تولید پوشاک**

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع بنیاد برکت نیز در دوره توانمندسازی تیم‌های برگزیده در ارزیابی اولیه رویداد چرخ برکت اظهار امیدواری کرد که این رویداد، گام بزرگی در جهت تأمین زنجیره تولید در صنعت پوشاک باشد. نعمت‌الله رضایی با اشاره به واردات ۵۰ درصدی البسه در کشور تصریح کرد: بازار پوشاک پتانسیل بالایی را برای توسعه و کار دارد و بنیاد برکت با همکاری و تأمین مالی، همکاری و پشتیبانی لازم و نظارت‌های کافی را برای ایجاد و تکمیل چرخه تولید در صنعت پوشاک کشور خواهد داشت. گفتنی است، رویداد ملی چرخ برکت به منظور ایجاد جریان نوآوری و کارآفرینی در صنعت پوشاک در راستای اهداف سال جهش تولید و با هدف تولید ۵ میلیون دستلبس و ایجاد ۲ هزار شغل، از سوی بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام و با مشارکت دانشگاه علم و صنعت بر گزار می‌شود.

۳ نهادندی به ۶ ماه خدمت در بیمار ستان محکوم شدند

ک **همدان** **ن**قصر در شهرستان نهاوند که موجب تسخیر دستورالعمل‌های ستاد کرونا شده بودند، با حکم دادستانی به شش ماه خدمت عمومی با هفته‌ای ۱۰ ساعت کار در بیمارستان‌ها برای افراد کرونایی محکوم شدند. عباس آذرخانداد دست‌ان عمومی، انقلاب نهاوند گفت: این سه نفر از برگزارکنندگان مراسم عروسی، گردانندگان قلیان همراه‌ها و یک نفر مداح بود که به علت نقض صریح پروتکل‌های بهداشتی که مورد تأکید ستاد مقابله با کرونا قرار داشت، به این احکام محکوم شده‌اند. وی ادامه داد: با توجه به اینکه از سوی دادستانی به این افراد مجازات تعلیق تعقیب داده شد بنابراین حکم یک سال حبس به شش ماه فعالیت در بیمارستان با هفته ۱۰ ساعت کار تبدیل شد و محکومان به شبکه بهداشت شهرستان برای اجرای حکم معرفی شدند تا بنا به صلاحیت آنها در بیمارستان‌ها به خدمت عمومی مشغول شوند. وی با بیان اینکه در صورت عدم اجرای حکم توسط محکومان پرونده آنها به دادستانی اعاده خواهد شد، اضافه کرد: چنانچه محکومان مطلق حکم صادر عمل نکنند شبکه بهداشت شهرستان هم این مسئله را گزارش کند، پرونده افراد با لغو قرار تعلیق به دادستانی بازگشت شده و مجازات حبس برای آنها در نظر گرفته خواهد شد.